

Общие условия кредитования корпоративных клиентов в АКБ «Алмазэргиэнбанк» АО

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Если в тексте Общих условий явно не оговорено иное, термины и определения, используемые в настоящих Общих условиях, имеют следующие значения:

1.1. **Банк (Кредитор)** – Акционерный Коммерческий Банк «Алмазэргиэнбанк» Акционерное общество. Место нахождения: 677000, г. Якутск, пр. Ленина, д. 1; тел. 8 800 100 3422, call-центр 8 (4112) 34 22 22. Генеральная лицензия Банка России № 2602 от 08.06.2015. Официальный сайт www.albank.ru.

1.2. **Бюро кредитных историй (БКИ)** – юридическое лицо, зарегистрированное в соответствии с законодательством РФ, являющееся коммерческой организацией и оказывающее в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 218-ФЗ «О кредитных историях» услуги по формированию, обработке и хранению кредитных историй, а также по предоставлению кредитных отчетов и сопутствующих услуг. По договору об оказании информационных услуг Банком осуществляется взаимодействие со следующими Бюро кредитных историй: ОАО «Национальное бюро кредитных историй», ЗАО «Объединенное кредитное бюро».

1.3. **График** – график погашения всех планируемых ежемесячных платежей по возврату кредита и уплате начисленных процентов, составленный по форме Приложения № 2 к настоящим Общим условиям, содержащий информацию о размере, периодичности и сроке оплаты платежей по возврату Кредита (Основного долга) и оплате процентов за пользование Кредитом, предусмотренных условиями Кредитного договора.

1.4. **Ежемесячный платеж** – подлежащая уплате Заемщиком ежемесячно в счет исполнения обязательств по Кредитному договору сумма, включающая в себя часть суммы Кредита и проценты за пользование Кредитом за соответствующий период, определяемая в соответствии с условиями Договора и указываемая в Графике, направляемом Заемщику Банком.

1.5. **Задолженность по Договору (Задолженность)** – возникшие в связи с заключением Кредитного договора обязательства Заемщика по погашению Основного долга, оплате процентов за пользование Кредитом, неустоек и иных платежей, предусмотренных условиями Кредитного договора, существующие в любой момент времени.

1.6. **Заявление-оферта** – предложение (оферта) Заемщика о заключении Кредитного договора с Банком, заполняемое Заемщиком по форме Приложения № 1 к настоящим Общим условиям и содержащее все индивидуальные условия кредитования Заемщика (сумма кредита, срок возврата кредита, размер процентной ставки за пользование кредитом, размер комиссионных платежей и пр.).

1.7. **Информационная система дистанционного банковского обслуживания клиентов «АЭБ Бизнес», ДБО «АЭБ Бизнес», Система** – совокупность программно-аппаратных средств, согласованно эксплуатируемых Клиентом и Банком в соответствующих частях с целью предоставления Клиенту услуг с использованием Системы. Порядок использования Системы и отношения Сторон по обслуживанию Системы определяются условиями отдельного договора, заключенного между Клиентом и Банком.

1.8. **Клиент (Заемщик)** – юридическое лицо или физическое лицо, зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя, или глава крестьянского (фермерского) хозяйства, направляющее Заявление-оферту или заключившее с Банком Кредитный договор.

1.9. **Кредитный договор (Договор)** – кредитный договор, заключенный между Заемщиком и Банком на условиях, определенных в Заявлении-оферте и Общих условиях, по которому Банк предоставляет Заемщику Кредит, а Заемщик обязуется возвратить Кредитору, полученный Кредит и оплатить проценты за пользование Кредитом, неустойки и иные платежи, подлежащие оплате Кредитору в соответствии с условиями Договора. Общие условия и подписанное Заемщиком Заявление-оферта в совокупности являются заключенным между Банком и заемщиком Кредитным договором. Кредитный договор считается заключенным с момента акцепта Банком Заявления-оферты Заемщика.

1.10. **Кредит** – сумма денежных средств в валюте Российской Федерации, указанная в Заявлении-оферте и предоставленная Банком Заемщику на условиях срочности, возвратности и платности путем зачисления денежных средств на Счет.

1.11. **Нерабочий день** - суббота, воскресенье, а также нерабочие праздничные дни, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации, и те дни, на которые переносятся выходные дни в силу федерального закона либо нормативного правового акта Правительства Российской Федерации о переносе выходных дней на другие дни в очередном календарном году.

1.12. **Общие условия** – настоящие Общие условия кредитования корпоративных клиентов в АКБ «Алмазэргиэнбанк» АО, установленные Банком в одностороннем порядке в целях многократного применения.

1.13. **Основной долг** — сумма Кредита, предоставленная Заемщику и подлежащая возврату в соответствии с условиями Договора.

1.14. **Просроченная задолженность** – не исполненные Заемщиком в сроки, предусмотренные условиями Кредитного договора, обязательства по погашению Основного долга и(или) оплате проценты за пользование Кредитом, неустоек и иных платежей, подлежащих оплате Кредитору в соответствии с условиями Договора.

1.15. **Стороны** – совместное упоминание Банка и Клиента в Договоре.

1.16. **Счет** – расчетный счет, открытый в валюте Кредита на имя Заемщика в Банке, на который Банком зачисляется Кредит. Отношения Сторон по обслуживанию расчетного счета определяются условиями отдельного договора, заключенного между Клиентом и Банком.

1.17. **Требования к Заемщикам** – требования, которым должен соответствовать Заемщик для заключения с ним Кредитного договора, односторонне установленные Банком в соответствующих паспортах кредитных продуктов.

1.18. **УКЭП** - усиленная квалифицированная электронная подпись в виде файла, в котором хранится зашифрованная информация, подтверждающая неизменность подписанного электронного документа и позволяющая определить лицо, подписавшее электронный документ. Понятие УКЭП определяется в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Настоящие Общие условия регулируют общие условия, порядок предоставления и погашения кредитов на условиях, определенных паспортом продукта «Лайт Онлайн» и утвержденных Кредитором, порядок начисления и уплаты процентов, а также определяют возникающие в этой связи права, обязанности и ответственность.

2.2. Настоящие Общие условия являются типовыми и определяют положения договора присоединения, заключаемого между Кредитором и Заемщиком. Заключая Кредитный договор

Заемщик присоединяется к настоящим Общим условиям в целом в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации. Настоящие Общие условия не являются публичной офертой.

2.3. Заявление-оферта подписывается собственноручно Заемщиком или с использованием УКЭП Заемщика и направляется Кредитору в форме электронного документа посредством ДБО «АЭБ Бизнес» или предоставляется лично Заемщиком в офисе Кредитора.

Банк вправе отказать Заемщику в заключении Кредитного договора, если УКЭП Заемщика не соответствует требованиям Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», в том числе при отрицательном результате проверки принадлежности Заемщику ключа сертификата УКЭП и (или) отрицательной проверки ключа сертификата УКЭП Заемщика, с помощью которого подписано Заявление-оферта, и (или) выявлены ограничения (отсутствие полномочий) Заемщика на подписание Заявления-оферты (заключение Кредитного договора).

Банк вправе отказать Заемщику в заключении Кредитного договора если Заемщик не прошел предварительную оценку кредитоспособности, если такая оценка предусмотрена соответствующим кредитным продуктом Банка.

2.4. Заключение Кредитного договора производится путем акцепта Кредитором предложения Заемщика о заключении Кредитного договора на условиях, изложенных в Заявлении-оферте. Датой акцепта и, соответственно, датой заключения Кредитного договора является зачисление Кредитором Кредита на Счет. С даты заключения Кредитором присваивается индивидуальный номер каждому Кредитному договору.

2.5. Договор, заключенный посредством обмена электронными документами, направляемыми с использованием Системы, признается равнозначными договору, заключаемому на бумажном носителе, подписанному надлежащим образом собственноручной подписью (в том числе, с использованием печати, если согласно федеральным законам, принимаемым в соответствии с ними нормативными правовыми актами или обычаям документ должен быть заверен печатью).

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КРЕДИТА

3.1. Банк рассматривает Заявление-оферту не позднее рабочего дня, следующего за днем ее получения от Клиента.

3.2. Днем получения Заявления-оферты Банком является рабочий день его получения сотрудником подразделения кредитования Банка (при оформлении заявления оферты в бумажном виде) либо день направления заявления – оферты посредством ДБО «АЭБ-Бизнес» (при оформлении заявления-оферты в электронном виде).

3.3. Банк вправе отказать от предоставления Клиенту Кредита полностью в любом из следующих случаев:

- истечение срока действия предложения Банка о кредитовании на основании предварительной оценки платежеспособности, указанного в таком предложении;
- при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что Кредит не будет возвращен в срок;
- ухудшения оценки финансового положения и платежеспособности Клиента, проводимой Банком по правилам и методикам, установленными нормативными актами Банка России и(или) внутренними документами Банка;
- наличие ареста, приостановления операций или неисполненных платежных поручений, расчётных документов и картотеки счетов по расчетным счетам Клиента и (или) по личным счетам учредителей, руководителя Клиента, открытым в Банке;
- наличие любого из обстоятельств, указанных в подпунктах пункта 6.4. Общих условий;

- в связи с изменениями на финансовом и (или) кредитном рынке, изменением показателей инфляции, изменением размера ключевой ставки или иных показателей, устанавливаемых Банком России, изменений в законодательстве, его официальном толковании или в требованиях относительно курсов валют;
- в иных случаях, предусмотренных настоящими Общими условиями.

3.4. Кредит предоставляется Кредитором единовременно одним платежом в безналичной форме путем зачисления денежных средств на Счет. При наличии приостановления операций по счетам в банке и переводов электронных денежных средств, акцепт Кредитором предложения Заемщика о заключении Кредитного договора не производится.

3.5. В течение 3 (трех) рабочих дней после заключения Кредитного договора и предоставления Кредита Кредитор формирует и направляет Заемщику График исходя из даты фактического предоставления Кредита.

3.6. Заемщик не имеет права передавать третьим лицам свое право на получение кредита, возникшее после подписания настоящего Договора, без письменного согласия Банка, включая передачу его под залог или по договору об уступке права требования (цессии).

4. ПОРЯДОК НАЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ, ПОГАШЕНИЯ КРЕДИТА И ОПЛАТЫ ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Заемщик обязуется ежемесячно оплачивать Банку проценты за пользование Кредитом исходя из размера процентной ставки в процентах годовых, указанного в Заявлении-оферте. Проценты за пользование Кредитом начисляются со дня, следующего за днем зачисления Банком Кредита на Счет, по день фактического полного погашения (возврата) Кредита включительно. Проценты за пользование Кредитом начисляются Кредитором ежедневно на остаток Задолженности по Основному долгу. При исчислении процентов в расчет принимается фактическое количество календарных дней в платежном периоде, а в году – действительное число календарных дней (365 или 366 соответственно).

4.2. В случае, если после заключения Кредитного договора, Банком России будет принято решение о повышении размера ключевой ставки (далее по тексту – «Показатель»), Кредитор вправе в одностороннем порядке увеличить размер значения процентной ставки, определяемой в соответствии с пунктом 4.1. настоящих Общих условий, на величину разницы между размером Показателя на дату заключения Кредитного договора, и размером Показателя на дату принятия Банком России решения об его увеличении. Увеличение размера процентной ставки в соответствии с настоящим пунктом производится Кредитором без оформления дополнительного соглашения к Кредитному договору с односторонним уведомлением Заемщика (в соответствии с пунктом 11.5. настоящих Общих условий) и вступает в силу для Сторон по истечении 30 (Тридцати) календарных дней с даты отправления Кредитором уведомления об увеличении значения процентной ставки за пользование Кредитом (если в уведомлении не указана более поздняя дата вступления изменения в силу).

В случае понижения Показателя Кредитор не обязан изменять размер значения процентной ставки по Кредитному договору.

В случае понижения Показателя Банк вправе изменить размер значения процентной ставки по Кредитному договору в сторону снижения до размера значения процентной ставки, установленной по своему усмотрению, но не ниже размера значения процентной ставки, установленной по Кредитному договору первоначально.

4.3. При увеличении Кредитором процентной ставки в соответствии с пунктом 4.2. настоящих Общих условий, Заемщик имеет право погасить всю сумму кредита с уплатой процентов и других платежей по настоящему Кредитному договору на прежних условиях до даты вступления в действие новой процентной ставки (не включая эту дату).

4.4. Периоды, за которые начисляются проценты за пользование Кредитом (далее – процентные периоды), определяются следующим образом:

Первый процентный период начинается с даты, следующей за датой выдачи Кредита, и заканчивается в последний день месяца, в котором выдан Кредит.

Второй и последующий процентные периоды начинаются в день, следующий за датой окончания предыдущего процентного периода, и заканчиваются в последний день текущего календарного месяца (включительно).

4.5. Заемщик оплачивает Банку обусловленные Кредитным договором проценты за пользование кредитом не позднее последнего дня месяца, в котором оканчивается процентный период, за который уплачиваются проценты, а за последний процентный период – в дату окончания начисления процентов.

4.6. Заемщик оплачивает предусмотренные условиями Кредитного договора платежи одним из следующих способов:

- путем списания Кредитором денежных средств со Счета Заемщика без предоставления Заемщиком отдельного распоряжения о списании на основании пункта 11.1 настоящих Общих условий, для чего Заемщик обязан обеспечить на указанном Счете к дате оплаты соответствующего платежа (в соответствии с пунктами 4.1., 4.5., 5.3. настоящих Общих условий и Графиком) денежных средств, в размере, достаточном для погашения основного долга, оплаты процентов за пользование Кредитом, комиссионных сборов и неустоек, начисленных за истекший платежный период;

- путем наличного (в случае, если сумма платежа не превышает установленного Банком России предела расчетов наличными денежными средствами) либо безналичного зачисления на счет Кредитора денежных средств, в размере, достаточном для погашения основного долга, оплаты процентов за пользование кредитом, комиссионных сборов и неустоек, начисленных за истекший платежный период, не позднее даты оплаты соответствующего платежа (в соответствии с пунктами 4.1., 4.5., 5.3. настоящих Общих условий и Графиком), для чего Заемщик обязан обратиться к Кредитору для получения банковских реквизитов для оплаты соответствующих платежей. Кредитор вправе предоставить Заемщику указанные платежные реквизиты путем их направления на адрес электронной почты Заемщика, указанный в Разделе 10 настоящего Договора.

В поле «Назначение платежа» платежного поручения Заемщик обязан указывать номер и дату заключения Кредитного договора, наименование платежа (погашение кредита, оплата процентов, комиссионных сборов, неустоек) и платежный период.

4.7. В случае отсутствия или недостаточности денежных средств на Счете Заемщика Кредитор вправе осуществить списание без распоряжения (согласия) Заемщика на основании соответствующих расчетных документов Кредитора денежных средств с иных банковских счетов Заемщика в соответствии с Договором.

4.8. В случае если предусмотренная Кредитным договором дата платежа выпадает на нерабочий, праздничный день, датой исполнения обязательства по оплате соответствующего платежа является первый рабочий день, следующий за нерабочим, праздничным днем.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАЕМЩИКА

5.1. Заемщик имеет право на получение кредитных денежных средств на условиях, определенных Кредитным договором.

5.2. Заемщик обязан использовать Кредит (как полностью, так и частично) в сроки и на цели, предусмотренные Заявлением-офертой, а также представлять Кредитору документы, подтверждающие факт использования Кредита в соответствии с целью, указанной в Заявлении-оферте.

5.3. Заемщик обязан возвратить Кредитору Кредит, оплачивать проценты за пользование Кредитом, комиссионные сборы, неустойки в размере, порядке и сроки, предусмотренные условиями Кредитного договора.

5.4. В течение срока действия Кредитного договора Заемщик обязуется исполнять следующие обязательства (далее по тексту – «Ковенанты»):

5.4.1. На основании статьи 73 Федерального закона от 10.07.2002г. № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» и принимаемых в соответствии с ней нормативных актов Банка России Заемщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения соответствующего запроса предоставлять Кредитору любые документы (информацию), относящиеся к деятельности Заемщика, и незамедлительно выполнять иные действия, необходимые для ознакомления уполномоченными представителями (служащими) Банка России с деятельностью Заемщика непосредственно на месте.

5.4.2. В случае внесения изменений, дополнений в учредительные документы Заемщика либо утверждения учредительных документов Заемщика в новой редакции в течение периода действия настоящего Договора, Заемщик обязуется предоставлять в Банк копии соответствующих изменений, дополнений либо новую редакцию учредительных документов в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня государственной регистрации изменений уполномоченным государственным органом и внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц. Настоящий пункт не применяется к заемщикам – индивидуальным предпринимателям (главам крестьянских фермерских хозяйств), а также лицам, применяющим НПД.

5.4.3. Заемщик обязан не привлекать кредиты/займы иных юридических и физических лиц, не эмитировать векселя, не заключать договоры лизинга, не предоставлять поручительства по обязательствам третьих лиц (за исключением случаев предоставления обеспечения исполнения обязательств перед Банком), не осуществлять финансовые вложения (в том числе: в виде предоставления займов, приобретения векселей, акций, облигаций, иных ценных бумаг, участия в уставном, складочном капитале юридических лиц) без предварительного письменного согласия Банка.

5.4.4. Заемщик обязан предоставлять в Банк копии заключенных с третьими лицами в течение периода действия настоящего Договора кредитных договоров / договоров об открытии кредитной линии / договоров поручительства / соглашений о предоставлении независимой (банковской) гарантии / договоров займа /договоров лизинга в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента заключения любого из перечисленных договоров/соглашений.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ БАНКА

6.1. Кредитор обязуется предоставить Заемщику Кредит в размере и в порядке, определенных условиями заключенного Кредитного договора.

6.2. Кредитор имеет право в одностороннем порядке без оформления дополнительного соглашения с односторонним уведомлением Заемщика производить:

- увеличение размера значений процентной ставки за пользование Кредитом в случаях и в порядке, предусмотренных настоящими Общими условиями;
- изменение размера штрафов, неустоек, предусмотренных настоящими Общими условиями, и (или) установление периода времени, в течение которого штрафы, неустойка не взимаются. Изменение размера неустойки и (или) установление периода времени, в течение которого неустойка не взимается, вступает в силу с даты, указанной в соответствующем уведомлении Кредитора;
- вводить новые виды штрафов, неустоек за нарушение Заемщиком условий Кредитного договора;
- вводить новые виды комиссионных сборов по Кредитному договору.

Принятие уполномоченным органом Банка любого из перечисленных решений влечет внесение соответствующих изменений (дополнений) в условия Кредитного договора. При этом условия Кредитного договора считаются соответствующими измененными или дополненными (изменения вступает в силу для Сторон Кредитного договора) по истечении 30 (Тридцати) календарных дней с даты отправления Банком уведомления об этом, если в уведомлении не указана более поздняя дата вступления изменения (дополнения) в силу.

6.3. В процессе кредитования Банк имеет право проверять финансово-хозяйственное положение Заемщика, целевое использование Кредита.

6.4. Банк имеет право досрочно взыскать задолженность Заемщика (остаток Основного долга, проценты за пользование Кредитом и иные платежи, предусмотренные условиями Кредитного договора, а также начисленные неустойки) в случаях:

а) неисполнения или ненадлежащего исполнения Заемщиком и платежных обязательств, в том числе обязательств по возврату кредита и (или) оплате процентов, неустоек, комиссионного(-ых) сбора(-ов) по Кредитному договору, а также по договорам о предоставлении кредита (в т.ч. кредитным договорам, договорам об открытии кредитных линий) и/или договорам о предоставлении банковских гарантий/поручительств, которые заключены или могут быть заключены Заемщиком с Банком в течение срока действия Кредитного договора;

б) ухудшения финансово-хозяйственного положения Заемщика что, по оценке Банка, ставит под угрозу своевременное выполнение обязательств по Кредитному договору;

в) наличия просроченной нереструктурированной задолженности Заемщика перед федеральным бюджетом, бюджетами субъектов Российской Федерации, местными бюджетами и(или) государственными внебюджетными фондами продолжительностью более трех месяцев и размером свыше 100 000 (Сто тысяч) рублей, или размером свыше 50 (Пятьдесят) % величины чистых активов продолжительностью свыше 1 (Один) месяца;

г) наличия просроченной задолженности Заемщика перед работниками по заработной плате длительностью более трех месяцев;

д) наличия картотеки неоплаченных расчетных документов к банковским счетам Заемщика или ареста банковского счета Заемщика, на срок более 30 (Тридцати) календарных дней в размере свыше 50 (Пятьдесят) % величины чистых активов или на срок более 90 (Девяносто) календарных дней свыше 100 000 (Сто тысяч) рублей;

е) принятия органами управления Заемщика решений о ликвидации, реорганизации или уменьшении уставного капитала Заемщика, а также, если существует риск ликвидации Заемщика в соответствии с законодательством Российской Федерации;

ж) наличия информации о возбуждении в отношении Заемщика процедуры банкротства, признании его банкротом;

з) уклонения от банковского контроля;

и) нецелевого использования кредита, или возврата Заемщику денежных средств, перечисленных Заемщиком третьим лицам за счет кредита в соответствии с целевым назначением Кредита;

к) досрочного истребования третьими лицами предоставленных Заемщику кредитных / заемных средств независимо от суммы;

л) наличия просроченных платежей Заемщика в кредитных организациях длительностью более 30 (Тридцати) календарных дней, либо наличие просроченной задолженности более чем перед одной кредитной организацией (независимо от величины и длительности просроченной задолженности);

м) осуществления платежей по возврату кредита (погашение основного долга) либо оплате процентов за пользование кредитом, предусмотренных условиями настоящего Кредитного договора, прямо или косвенно за счет денежных средств и(или) иного имущества, предоставленных Банком Заемщику и(или) иным (третьим) лицам, за исключением случаев, когда данное действие осуществляется в соответствии с целевым использованием соответствующих денежных средств;

н) наличия исков, находящихся в стадии судебного рассмотрения (в т.ч. наличие судебных процессов в отношении неисполненных и/или исполненных ненадлежащим образом обязательств Заемщика), а также предъявленные требования бенефициаров по полученным гарантиям в отношении Заемщика (принципала), размер которых составляет в совокупности более 10% от величины баланса Заемщика на последнюю отчетную дату.

о) нарушения исполнения обязательства, предусмотренного пунктом 7.6. настоящих Общих условий.

п) иного нарушения условий Кредитного договора;

6.5. Кредитор вправе полностью или частично уступить свои права и обязательства по Кредитному договору, а также по сделкам, связанным с обеспечением возврата Кредита, третьим лицам, в том числе не имеющим лицензии на право осуществления банковской деятельности, без согласия Заемщика.

7. КОНТРОЛЬ БАНКА

7.1. Для реализации контрольных прав Кредитора Заемщик обязуется представлять Банку все запрашиваемые им документы, отвечать на вопросы работников Кредитора и совершать по требованию Кредитора другие действия, не противоречащие законодательству Российской Федерации. Заемщик обязуется допускать работников Кредитора в служебные, производственные, складские и другие помещения для проведения целевых проверок. Количество проверок и их сроки определяются Банком и не согласуются с Заемщиком.

7.2. Заемщик обязан предоставлять Кредитору финансовую отчетность своих контрагентов (годовую и за последние завершённые отчетные периоды) в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения соответствующего запроса Кредитора.

7.3. Заемщик обязан уведомить Кредитора о его предстоящей ликвидации, реорганизации или уменьшении уставного капитала в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты принятия соответствующего решения уполномоченным органом управления Заемщика.

7.4. Направляя Заявление-оферту Заемщик дает согласие на получение Банком в налоговом органе информации о достоверности бухгалтерской отчетности Заемщика, предусмотренной ст. 102 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая) № 146-ФЗ от «31» июля 1998 года. В целях реализации настоящего пункта, Заемщик обязуется направить в налоговый орган соответствующее письмо и представить в Банк копию указанного письма с отметкой налогового органа о принятии в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после заключения Кредитного договора.

7.5. Заемщик обязан обеспечивать предоставление Кредитору документов о финансовом состоянии своих учредителей – физических лиц (справка с места работы о доходах по Форме 2-НДФЛ и(или) документы, подтверждающие иные источники доходов) в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения соответствующего запроса Кредитора. Настоящий пункт не применяется к заемщикам – индивидуальным предпринимателям (главам крестьянских фермерских хозяйств), а также лицам, применяющим НПД.

Если Заемщик входит в группу компаний в соответствии со Стандартами МСФО (IFRS) и/или Правилами РСБУ, то Заемщик обязуется в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения соответствующего запроса Кредитора предоставлять информацию и документы бухгалтерской, налоговой отчетности по компаниям, входящим в группу компаний.

7.6. Заемщик обязуется не позднее 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования Банка предоставлять Банку следующие документы финансовой отчетности в следующем составе:

7.7.1. Для Заемщиков, применяющих общую систему налогообложения:

1) бухгалтерская (финансовая) отчетность в полном объеме по формам, установленным Минфином России и другими министерствами и ведомствами, за последний завершённый год и на отчетную дату, в составе:

- по годовой отчетности: бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах, отчет об изменениях капитала, отчет о движении денежных средств, отчет о целевом использовании средств, пояснения к годовому бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах, аудиторское заключение (или его итоговая часть) по результатам аудита годовой бухгалтерской отчетности за последний финансовый год (в случае, если в соответствии с законодательством Заемщик обязан проводить аудит годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности). Копии годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, должны содержать отметку налогового органа о ее принятии с указанием даты представления, либо в Банк должны быть предоставлены: квитанции об отправке заказного письма с описью вложения - при направлении бухгалтерской (финансовой) отчетности по почте; копии квитанции о приеме бухгалтерской (финансовой) отчетности, копии протокола входного контроля бухгалтерской (финансовой) отчетности и копии подтверждения отправки (подтверждения специализированного оператора связи) на бумажных носителях - при передаче в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи;

- по квартальной отчетности: бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах.

- 2) анализ счетов с разбивкой по субсчетам в разрезе субконто 58 (финансовые вложения), 60 (расчеты с поставщиками и подрядчиками), 62 (расчеты с покупателями и заказчиками), 66 (расчеты по краткосрочным кредитам), 67 (расчеты по долгосрочным кредитам), 76 (расчеты с разными дебиторами и кредиторами), 79 (внутрихозяйственные расчеты), 90.1 (выручка), 90.2 (себестоимость), 91 (прочие доходы и расходы), 80 (уставный капитал), 75 (расчеты с учредителями) (в электронной форме в формате *.xls, *.xlsx);

- 3) оборотно-сальдовые ведомости с детализацией по субсчетам и контрагентам, в разрезе субконто 58, 60, 62, 66, 67, 76, 79 90.1, 90.2, 91 (в электронной форме в формате *.xls, *.xlsx);

- 4) иные документы по запросу Банка.

7.7.2. Для Заемщиков, применяющих специальную систему налогообложения:

- 1) налоговая декларация по единому налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения. Налоговая декларация должна содержать отметку налогового органа о принятии с указанием даты представления, в Банк должны быть предоставлены копии: квитанции об отправке заказного письма с описью вложения - при направлении налоговой декларации по почте; копии квитанции о приеме налоговой декларации, копии протокола входного контроля налоговой декларации и копии подтверждения отправки (подтверждения специализированного оператора связи) на бумажных носителях - при передаче в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи;

- 2) бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах субъекта малого предпринимательства (на последнюю отчетную дату);

- 3) книга учета доходов и расходов;

- 4) детальная выписка о движении денежных средств по расчетному(-ым) счету(-ам) (в электронной форме в формате *.xls, *.xlsx);

- 5) анализ счетов с разбивкой по субсчетам в разрезе субконто 58 (финансовые вложения), 60 (расчеты с поставщиками и подрядчиками), 62 (расчеты с покупателями и заказчиками), 66 (расчеты по краткосрочным кредитам), 67 (расчеты по долгосрочным кредитам), 76 (расчеты с разными дебиторами и кредиторами), 79 (внутрихозяйственные расчеты), 90.1 (выручка), 90.2 (себестоимость), 91 (прочие доходы и расходы), 80 (уставный капитал), 75 (расчеты с учредителями) (в электронной форме в формате *.xls, *.xlsx);

- 6) оборотно-сальдовые ведомости с детализацией по субсчетам и контрагентам, в разрезе субконто 58, 60, 62, 66, 67, 76, 79 90.1, 90.2, 91 (в электронной форме в формате *.xls, *.xlsx);

- 7) договоры с контрагентами;

- 8) иные документы по запросу Банка.

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ КРЕДИТА

8.1. Стороны вправе заключить отдельные договоры о предоставлении Кредитору обеспечения обязательств Клиента по Кредитному договору.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. При несвоевременном перечислении платежа в погашение Кредита и (или) уплату процентов за пользование Кредитом и (или) комиссионных сборов, предусмотренных условиями Кредитного договора, Кредитор вправе потребовать от Заемщика уплату неустойки с даты, следующей за датой наступления срока исполнения соответствующего обязательства, установленной Кредитным договором, в размере 0,2 (Ноль целых две десятых) % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, включая дату погашения просроченной задолженности (неустойка по каждому нарушению начисляется Кредитором отдельно).

9.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности, указанной в пункте 7.6. настоящих Общих условий, Кредитор вправе потребовать от Заемщика уплату неустойки в размере 0,05 (Ноль целых пять сотых) % от суммы непогашенного Основного долга (по состоянию на дату наступления срока исполнения соответствующей обязанности Заемщиком) за каждый день просрочки, включая дату надлежащего исполнения указанной обязанности (неустойка по каждому нарушению начисляется Кредитором отдельно).

9.3. Кредитор вправе в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заемщиком обязательств (Ковенант), предусмотренных любым из подпунктов пункта 5.4. настоящих Общих условий, и/или непредставлении Заемщиком, информации, необходимой для контроля выполнения обязательств (Ковенант), предусмотренных подпунктами пункта 5.4. настоящих Общих условий по своему выбору:

1) требовать от Заемщика выплаты неустойки в размере 0,1 (Ноль целых один десятых) % от суммы остатка непогашенного Основного долга на дату, следующей за датой наступления срока исполнения соответствующего обязательства, но не менее 10 000 (Десять тысяч) рублей и не более 200 000 (Двести тысяч) рублей (неустойка по каждому нарушению начисляется Кредитором отдельно);

2) требовать досрочного возврата суммы Кредита (Основного долга), а также уплаты процентов и комиссий по кредитным операциям, начисленных за срок фактического пользования Кредитом;

Неустойка, предусмотренная подпунктом 1 настоящего пункта, оплачивается Заемщиком в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования Кредитора.

10. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В КРЕДИТНЫЙ ДОГОВОР

10.1. Банк вправе в одностороннем порядке вносить изменения в настоящие Общие условия путем их утверждения в новой редакции.

10.2. Банк информирует Клиентов об изменении Общих условий путем размещения новой редакции настоящих Общих условий на официальном сайте Кредитора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.albank.ru. Банк вправе информировать Клиентов об изменении Общих условий иными способами, предусмотренными настоящими Общими условиями.

10.3. Новая редакция Общих условий вступает в силу по истечении 15 календарных дней с даты ее опубликования Кредитором в соответствии с пунктом 10.2 настоящих Общих условий. Изменения Общих условий, обусловленные требованиями законодательства Российской Федерации или нормативных актов Центрального Банка Российской Федерации (Банка России) могут вступать в силу в более ранний срок, если это требуется для соблюдения требований законодательства или указанных нормативных актов.

10.4. С даты вступления в силу новая редакция настоящих Общих условий применяется ко всем Кредитным договорам, в том числе тем, которые были заключены до даты вступления в силу новой редакции Общих условий.

10.5. Изменение условий Кредитного договора, указанных в Заявлении-оферте, возможно по соглашению Сторон путем заключения соответствующего дополнительного соглашения между Банком и Кредитором.

11. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

11.1. Заемщик предоставляет Кредитору безотзывное и безусловное право в целях погашения текущей, просроченной задолженности, а также в целях досрочного частичного либо полного погашения всей задолженности Заемщика (остатка Основного долга, процентов за пользование Кредитом, комиссионных сборов, неустоек и иных платежей, предусмотренных условиями Кредитного договора) по Кредитному договору, предъявлять распоряжения к банковским счетам Заемщика и осуществлять списание причитающихся Кредитору в соответствии с пунктами 4.1., 4.2., 4.5., 4.6., 4.7., 5.3, 6.4., 9.1., 9.2., 9.3., 9.4. настоящих Общих условий, а также в соответствии с Заявлением-офертой, денежных сумм со счетов Заемщика без его распоряжения (заранее данный акцепт) на основании платежного требования или инкассового поручения Кредитора, а в отношении счетов, открытых у Кредитора - на основании банковского ордера.

В отношении счетов Заемщика, открытых у Кредитора, указанное в абзаце 1 настоящего пункта Общих условий право Кредитора на предъявление распоряжений к счетам Заемщика и на списание денежных средств с таких счетов считается предоставленным Банку в силу настоящего пункта Общих условий.

При недостаточности на счет(-ах) Заемщика денежных средств для полного исполнения предусмотренного настоящим пунктом распоряжения Кредитора, предъявленного к Счету Заемщика, такое требование подлежит частичному исполнению по мере поступления денежных средств на Счет Заемщика.

При этом указанные в настоящем пункте полномочия Кредитора по списанию денежных средств со счетов Заемщика без его распоряжения направлены исключительно на недопущение возникновения фактов неисполнения/ненадлежащего исполнения Заемщиком обязательств по Кредитному договору ввиду возникновения затруднительных для Заемщика ситуаций, и они не могут быть истолкованы как освобождение Заемщика от обязанности по самостоятельному исполнению принятых на себя обязательств по возврату Кредита, оплате процентов, комиссий, неустоек, предусмотренных условиями Кредитного договора, по правилам и в сроки, установленным Кредитным договором.

Заемщик подтверждает, что самостоятельное исполнение принятых на себя обязательств по возврату Кредита, оплате процентов, комиссий, неустоек, предусмотренных условиями Кредитного договора, по правилам и в сроки, установленным Кредитным договором, является для него обязательным, несмотря на полномочия Кредитора, указанные в настоящем пункте.

11.1.1. При списании текущей, а также просроченной задолженности со счетов Заемщика без его распоряжения в соответствии с настоящим пунктом Кредитор не обязан и не направляет Заемщику уведомление об этом.

11.1.2. При списании денежных средств в счет частичного либо полного досрочного погашения всей задолженности Заемщика (остатка Основного долга, процентов за пользование Кредитом, комиссионных сборов, неустоек) по Кредитному договору Кредитор направляет в день списания денежных средств письменное уведомление Заемщику с требованием досрочного возврата остатка Основного долга, процентов за пользование Кредитом, комиссионных сборов, неустоек по Кредитному договору.

11.2. В случае отсутствия или недостаточности денежных средств на расчетном счете в валюте Российской Федерации, Заемщик поручает Кредитору осуществлять продажу иностранной валюты с текущих валютных счетов в иностранной валюте и направлять полученные в результате конверсии суммы денежных средств в валюте Российской Федерации на расчетный счет в валюте Российской Федерации с их дальнейшим направлением на погашение текущей, а также просроченной задолженности Заемщика по Кредитному договору. При этом продажа иностранной валюты осуществляется по курсу обслуживающего банка на дату проведения такой операции.

11.3. Заемщик подтверждает, что условия настоящего Договора являются поручением на продажу иностранной валюты, а также одновременно распоряжением Заемщик о зачислении

проданной суммы в валюте Российской Федерации на расчетный счет в валюте Российской Федерации и распоряжением Заемщика о переводе данной суммы с расчетного счета в валюте Российской Федерации в погашение текущей, а также просроченной задолженности по Кредитному договору.

11.4. В случае уплаты платежей по настоящему Договору в валюте, отличной от валюты платежа, установленной Кредитным договором, Банк имеет право самостоятельно осуществить конверсию полученных средств в валюту Кредитного договора по курсу и на условиях Кредитора на дату совершения такой операции, с их дальнейшим направлением на погашение текущей, а также просроченной задолженности Заемщика.

11.5. Любое уведомление или иное сообщение, направляемое Сторонами друг другу по настоящему Договору (за исключением претензии, предусмотренной пунктом 11.9. настоящих Общих условий), должно быть совершено в письменной форме. Такое уведомление или сообщение считается направленным надлежащим образом, если оно:

- доставлено адресату посылным, заказным письмом, телексом или телефаксом по адресу, указанному в Заявлении-оферте (или в соответствии с пунктом 11.8. настоящих Общих условий), и за подписью уполномоченного лица;
- направлено посредством ДБО «АЭБ Бизнес».

11.6. Кредитор вправе в одностороннем порядке независимо от назначения платежа, указанного в соответствующем расчетном документе, определить очередность погашения денежных обязательств Заемщика по Кредитному договору, в том числе направить сумму, поступившую от Заемщика а или третьих лиц, в счет погашения обязательства по Кредитному договору и недостаточную для исполнения всех обязательств Заемщик а, в первую очередь – на погашение издержек Кредитора по получению исполнения обязательств Заемщик а, во вторую очередь – на погашение комиссионного сбора за оформление кредитной сделки, в третью очередь – на погашение просроченных процентов за пользование Кредитом, в четвертую очередь – на погашение просроченной задолженности по возврату Кредита (Основного долга), в пятую очередь – на оплату срочных процентов за пользование Кредитом, в шестую очередь – на погашение срочной задолженности по возврату Кредита (Основного долга), в седьмую очередь – на погашение начисленной неустойки, в восьмую очередь – на оплату требований по досрочному возврату Кредита. Аналогичное право существует и при списании денежных средств со счета Заемщика без его распоряжения.

11.7. Заемщик не возражает против предоставления Кредитором в Бюро кредитных историй (зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации) информации о Заемщике, предусмотренной статьей 4 Федерального закона от 30.12.2004 № 218-ФЗ «О кредитных историях».

11.8. В случае изменения Заемщиком своего местонахождения, почтового адреса или банковских реквизитов Заемщик обязан письменно информировать об этом Кредитора в срок не позднее 1 (Одного) рабочего дня с даты соответствующего изменения. При этом Кредитор считается уведомленным о состоявшихся изменениях с даты фактического получения Кредитором соответствующего письменного сообщения Заемщика.

Кредитор вправе информировать Заемщика об изменении своего местонахождения или почтового адреса путем опубликования сообщения об этом в средствах массовой информации и(или) на официальном сайте Кредитора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.albank.ru. При этом Заемщик считается уведомленным о состоявшихся изменениях с даты такой публикации.

11.9. В случае возникновения споров и разногласий, связанных с заключением, исполнением и расторжением Кредитного договора, Стороны будут принимать все доступные меры по их досудебному урегулированию путем направления письменных претензий. Письменная претензия направляется иницирующей Стороной по адресу другой Стороны, указанному в

ЕГРЮЛ с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование отправления претензии (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и ее получения, либо путем вручения другой Стороне под расписку.

Претензия считается доставленной, если она:

- поступила адресату, но по обстоятельствам, зависящим от него, не была вручена или адресат не ознакомился с претензией;
- доставлена по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, а в случае его изменения – по адресу, сообщенному Стороной в порядке пункта 11.8. настоящих Общих условий, даже если последний не находится по такому адресу.

Сторона, которой адресована претензия, должна рассмотреть ее в течение 15 (пятнадцати) дней с даты направления претензии иницирующей Стороной. В случае, если в течение указанного срока спор не будет урегулирован Сторонами в досудебном претензионном порядке, либо Стороной, направившей претензию, не будет получен ответ на нее, спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Саха (Якутия) в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

11.10. Кредитный договор действует до полного исполнения обязательств Заемщика по нему.

11.11. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями Кредитного договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

ЗАЯВЛЕНИЕ-ОФЕРТА

«__» _____ 20__ года

Сведения о Заемщике:

Вариант 1 для заемщиков – юридических лиц:

Наименование Заемщика:	
Адрес регистрации:	
Почтовый адрес:	
ОГРН:	
ИНН:	
Единоличный исполнительный орган Заемщика:	указывается должность, ФИО полностью, действующий на основании Устава
Телефон:	
Адрес электронной почты:	
расчетный счет в АКБ «Алмазэргиэнбанк» АО	№

Вариант 2 для заемщиков – индивидуальных предпринимателей ИЛИ Глав К(Ф)Х:

Ф.И.О. Заемщика:	Вариант 1: Индивидуальный предприниматель _____ Вариант 2: Глава крестьянского (фермерского) хозяйства _____
Адрес регистрации:	
Почтовый адрес:	
ОГРНИП: (при наличии)	
ИНН:	
Телефон:	
Адрес электронной почты:	
расчетный счет в АКБ «Алмазэргиэнбанк» АО	№

Заемщик предлагает Акционерному Коммерческому Банку «Алмазэргиэнбанк» Акционерное общество (далее – «Кредитор») заключить Кредитный договор в соответствии с Общими условиями кредитования корпоративных клиентов в АКБ «Алмазэргиэнбанк» АО, утвержденными Кредитором (далее – «Общие условия»), и предоставить Заемщику Кредит на следующих условиях:

№ п/п	Условие	Содержание условия
1.	Сумма Кредита	_____ (_____) рублей

№ п/п	Условие	Содержание условия
2.	Срок возврата Кредита	<p>Кредитный договор считается заключенным между Заемщиком и Кредитором в дату совершения Кредитором акцепта настоящего Заявления-оферты путем зачисления Кредита в полном объеме на расчетный Счет Заемщика, указанный в настоящем Заявлении-оферте.</p> <p>Срок возврата Кредита – не позднее ____ (_____) месяцев с даты предоставления Кредита Кредитором.</p> <p>Кредитный договор действует до полного исполнения обязательств Заемщика по нему.</p>
3.	Процентная ставка за пользование Кредитом	<p>____ (_____) % годовых</p>
4.	Цели использования Заемщиком Кредита	<p>Заемщик использует Кредит на текущие бизнес-цели. При этом средства Кредита не могут быть использованы Заемщиком на следующие цели:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Платежи по договорам о предоставлении кредита или займа, заключенным Заемщиком или третьими лицами с Кредитором, другими кредитными организациями или займодавцами; 2. Предоставление займов третьим лицам; 3. Приобретение и (или) погашение эмиссионных ценных бумаг; 4. Осуществление вложений в уставные капиталы других юридических лиц; 5. Выкуп собственных акций или долей в уставном капитале юридических лиц; 6. Осуществление пожертвования и благотворительной деятельности.
5.	Предоставление Кредита	<p>Кредит предоставляется путем зачисления безналичного Кредитором денежных средств в сумме, указанной в п. 1, на следующий расчетный счет Заемщика, открытый в АКБ «Алмазэргиэнбанк» АО:</p> <p>№ _____</p>

№ п/п	Условие	Содержание условия
6.	Количество, размер и периодичность (сроки) платежей Заемщика по Кредитному договору или порядок определения этих платежей	<p>Заемщик возвращает Кредит по частям ежемесячными платежами в течение срока возврата Кредита, указанного в п. 2.</p> <p>Заемщик ежемесячно оплачивает проценты за пользование Кредитом в размере, указанном в п. 3.</p> <p>Порядок и сроки внесения платежей определяется Общими условиями.</p> <p>В целях информирования Заемщика о платежах, подлежащих уплате по Кредитному договору исходя из условий получения Кредита, указанных в настоящем Заявлении-оферте, при ее направлении Кредитору формируется график платежей (информационный расчет), являющийся приложением к настоящему Заявлению-оферте.</p> <p>После заключения Кредитного договора и предоставления Кредита Кредитор направляет Заемщику, уточненный график платежей по Кредитному договору исходя из даты фактического предоставления Кредита.</p> <p>Кредитор вправе дополнительно направить Заемщику График погашения (информационный расчет) в любой день по выбору Кредитора.</p> <p>Количество, размер и периодичность (сроки) платежей Заемщика по Кредитному договору определены в Графике платежей, направляемом Заемщику Кредитором.</p>
7.	Способы исполнения Заемщиком платежных обязательств по Кредитному договору	<p>Заемщик вносит платежи по возврату Кредита, уплате процентов за пользование Кредитом и иных платежей, предусмотренных условиями Кредитного договора, способами, предусмотренными Общими условиями.</p>

№ п/п	Условие	Содержание условия
8.	Поручение Заемщика на перечисление платежей со счетов Заемщика без его распоряжения	<p>Подписывая настоящее Заявление-оферту Заемщик безотзывно и безусловно предоставляет Кредитору право на предъявление расчетных документов на списание денежных средств со Счетов Заемщика в соответствии с пунктами 11.1 – 11.4. Общих условий и поручает Кредитору списывать денежные средства в размере, необходимом для осуществления любых платежей, предусмотренных условиями Кредитного договора, с любых счетов Заемщика, открытых у Кредитора, без его распоряжения (заранее данный акцепт).</p> <p>На дату направления настоящего Заявления-оферты Заемщик имеет следующие счета, открытые у Кредитора, в отношении которых Кредитору предоставлено право списания денежных средств для осуществления любых платежей, предусмотренных условиями Кредитного договора, без распоряжения Заемщика (заранее данный акцепт):</p> <p>р/с _____</p> <p>р/с _____</p> <p>Право Кредитора на списание денежных средств для осуществления любых платежей, предусмотренных условиями Кредитного договора, без распоряжения Заемщика (заранее данный акцепт) распространяется на любые счета Заемщика, открытые у Кредитора после заключения Кредитного договора, в силу настоящего пункта и не требует заключения между Кредитором и Заемщиком отдельного соглашения.</p>
9.	Способ обмена информацией между Кредитором и Заемщиком	<p>Обмен информацией между Клиентом и Кредитором может осуществляться любым из следующих способов:</p> <ul style="list-style-type: none"> - посредством телефонной, факсимильной, почтовой связи, электронной почты по реквизитам Заемщика, указанным в настоящем Заявлении-оферте, а при их изменении после заключения Кредитного договора - в соответствии с пунктом 11.8. настоящих Общих условий; - посредством ДБО «АЭБ Бизнес»; - посредством личной явки Клиента в подразделение Кредитора, по месту получения Кредита.
10.	Оформление Заявления – оферты клиента	<p><i>Вариант 1</i></p> <p>Настоящее Заявление-оферта оформлена в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью Заемщика.</p> <p><i>Вариант 2</i></p> <p>Настоящее Заявление-оферта оформлена в виде документа, подписанного собственноручной подписью Заемщика.</p>
ПОДТВЕРЖДЕНИЯ КЛИЕНТА		
<p>Подписывая настоящее Заявление-оферту Заемщик подтверждает, что:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Заемщик в полном объеме ознакомлен со всеми положениями Общих условий, размещенными на официальном сайте Кредита в сети интернет по адресу: http://www.albank.ru; 2. Заемщик безусловно и в целом присоединяется к Общим условиям и признает их обязательную для Заемщика силу; 		

№ п/п	Условие	Содержание условия
3.	В случае акцепта Кредитором настоящее Заявление-оферта и Общие условия в совокупности будут являться заключенным между Заемщиком и Кредитором Кредитным договором;	
4.	Заемщик подтверждает достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем Заявлении-оферте, и не возражает против проверки Кредитором достоверности и полноты предоставленной информации;	
5.	Заемщик безотзывно и безусловно предоставляет Кредитору право на предъявление расчетных документов на списание денежных средств со своих банковских счетов в соответствии с п. 8 настоящего Заявления-оферты и Общими условиями.	
6.	Заемщик предупрежден о том, что Кредитор вправе требовать от Заемщика предоставления документов и сведений, необходимых для осуществления функций, предусмотренных требованиями действующего законодательства.	
7.	Заемщик - дает согласие на обработку персональных данных т.ч. биометрическим персональным данным, включая банковскую тайну, а именно: Ф.И.О.; год, месяц, дата, место рождения; гражданство; пол; данные документа, удостоверяющего личность (тип, серия, номер, кем и когда выдан), в том числе за пределами Российской Федерации, включая их копии; адрес: места жительства, места регистрации, идентификационный номер налогоплательщика; сведения об адресах электронной почты, имени пользователя в сети Интернет, данные о созданном на сайте Банка или мобильном приложении аккаунте (учетной записи); метаданные, данные cookie-файлов, cookie-идентификаторы, IP-адреса, сведения о браузере и операционной системе;	
	Обработка персональных данных может осуществляться с использованием средств автоматизации или без таковых, а также путем смешанной обработки персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, анализ и использование, передачу (предоставление, доступ) и поручение обработки третьим лицам, в том числе перечень которых размещен на сайте Банка (далее – «Третьи лица»), а также их получение от Третьих лиц, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, в том числе в информационных системах Банка, и совершение иных действий, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».	
	Целью обработки персональных данных является:	
	– осуществление Банком любых прав и обязанностей, связанных с исполнением требований законодательства Российской Федерации, соглашений, положений внутренних документов Банка и корпоративных стандартов идентификации и изучения Клиентов;	
	– рассмотрение Банком возможности заключения с Заемщиком любых договоров и соглашений, принятие решения о предложении услуг и сервисов;	
	– проверка достоверности указанных сведений, получение персональных данных из иных разрешенных источников.	
	Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом персональных данных путем обращения в отделение Банка.	
	В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку персональных данных, Банк вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований, указанных в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе для хранения персональных данных, предусмотренного законодательством РФ, в целях исполнения условий любого заключенного между Клиентом и Банком договора или исполнения требований законодательства РФ.	
	Банк осуществляет обработку персональных данных Клиента в течение всего срока действия соглашений, договоров, заключенных с Банком, а также в течение 10 лет с даты прекращения обязательств сторон по соглашениям.	

Вариант 1: Если документов подписан УКЭП формируется плашка подписи:

Настоящая заявление-оферта подписана заемщиком с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»

Вариант 2: Если документов подписан собственноручно:

М.П. Клиента _____ 20__ г. _____ / _____ /
подпись Фамилия И.О.

Дата поступления Заявления – оферты «__» _____ 20__

_____ / _____ /
подпись Сотрудника Фамилия И.О.

ГРАФИК
погашения всех планируемых ежемесячных платежей по возврату кредита
и уплате начисленных процентов
по Кредитному договору № _____ от __. __.20__ года

п/п	Остаток кредита	Период начисления процентов		Дни	Процентная ставка, %	Сумма процентов*	Возврат кредита	Итого	Дата погашения, не позднее
		С	По						
1		-							
2		-							
3		-							
		Итого:							

*Суммы процентов на остаток основного долга, подлежащие оплате, и указанные в Графике погашения задолженности, носят информационный характер и подлежат пересчету исходя из фактического остатка основного долга и количества дней расчета.